
AUDITOR — EXTERNO 
bad SUCRE 214 ENTRE 

PEDRO CARBO Y 
PICHICHA OF. 103 
TELF: 517-514, 519-274 
CASILLA: — 09-01-5946 
Guayaquil — Ecuador 

: INFORME DEL AUDITOR EXTERNO 

A los accionistas 

a “EXCEL INTERNACIONAL S.A.” 
¿ Guayaquil - Ecuador 

   | 1) He efectuado la auditoria del Balance Ge 
INTERNACIONAL S.A.” , al 31 de diciembre del 2.007 y de los 

a estados conexos de resultados, estado de evolución ¡ : 

ps cambios de la posición financiera por el año terminado a esta fecha, 

expresados en dólares estadounidenses. La preparación de estos 
estados financieros y sus notas es responsabilidad de la gerencia de 
la compañía. Mi responsabilidad consiste en expresar una opinión 
sobre los mencionados estados financieros basándonos en nuestra 

a auditoria. 

2) Mis exámenes se efectuaron de acuerdo con normas de auditoria 
e generalmente aceptadas. Estas normas requieren de la planeación y 
: ejecución de una auditoria que tenga como objetivo obtener una 

seguridad razonable y determinar si los estados financieros se 
pa encuentran libres de errores importantes. Una auditoria incluye el 

: examen, a base de pruebas, de las evidencias que respaldan las 
cifras y revelaciones en los estados financieros. También una 

" auditoría incluye la evaluación del uso de los principios de 
| contabilidad generalmente aceptadas en el Ecuador y de las 

estimaciones contables significativas efectuadas por la Gerencia, así 
Pr na como la evaluación en conjunto de la presentación de los estados 

i financieros tomados en su conjunto. Considero que la auditoria 

A efectuada proporciona bases razonables para nuestra opinión. 

P 

3) Se recomienda realizar un estudio técnico tendiente a identificar las 
pra existencias obsoletas y de lento movimiento para determinar si es 

: necesario realizar una provisión de inventarios por obsolescencia de 
los mismos si los hubiere. 

  

pra C.P.A. Angel Barahona Lastre 
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4) En mi opinión excepto por lo expuesto en los párrafos anteriores, los 
estados financieros anteriormente referidos se presentan 
razonablemente en todos los aspectos importantes, la situación 
financiera de “EXCEL INTERNACIONAL S.A.” al 31 de diciembre del 
2.001 de conformidad con principios de contabilidad generalmente 
aceptados en el Ecuador. 

    
    

j ; >, 

Marzo, 8 del 2.002 ÁNGEL BARAHONA LASTRE 
Guayaquil - Ecuador LICENCIA PROFESIONAL N”".3376 

SUPERINT. DE COMPAÑÍA N”. SC-RNAE 130 

) 

  

C.P.A. Angel Barahona Lastre 

 



) 
| 

a
 

- 
y 

EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

Balance General 
Años Terminados el 31 de Diciembre del 2.001 
  

(Expresado en Dólares) 

ACTIVO 

CORRIENTE 

Efectivo 

Cuentas por cobrar 

Inventarios 

Pagos anticipados 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

FIJO 

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 

ACTIVOS DIFERIDOS 

TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 

CORRIENTE 

Sobregiro Bancario 

Cuentas por pagar 

Impuestos por pagar 

Gastos Acumulados por pagar 

TOTAL DE PASIVO CORRIENTE 

PASIVOS A LARGO PLAZO 

PATRIMONIO 

Capital 

Aumento de Capital en Tramite 

Reserva de Capital 

Aportes Para Futuro Aumento de Capital 

Reserva Legal y Facultativa 

Perdida del Ejercicio 

TOTAL DEL PATRIMONIO 

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 

Ver notas a Jos Estados Financieros 

C.P.A. Angel Barahona Lastre 
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167,752.01 

60,779.64 

246,613.45 

127,900.32 

603,045.42 

1,114,876.38 

536,366. 71 

2,738,591.23 

4,992,879.74 
  

8,150.12 

213,696.64 

5,352.39 

61,726.15 

288,925.30 

1,977,242.09 

2,266,167.39 

6,000.00 
300,000.00 
835,026.75 

2,184,853.03 
17,043.68 

- 616,211.11 
— 2,726,712.35 — 

4,992,879.74 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 
Estado de Resultados 

Año Terminado el 31 de Diciembre del 2.001 

(Expresado en Dólares) 

INGRESOS NETOS 

Ventas 

Otros Ingresos 

TOTAL INGRESOS NETOS 

Costo de ventas 

Inventario Inicial 

Compras 

(-) Inventario Final 

TOTAL COSTO DE VENTAS 

UTILIDAD BRUTA 

GASTOS OPERACIONALES 

Ventas 

Administración 

Financieros 

Otros gastos 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 

PERDIDA DEL EJERCICIO 

Ver notas a los Estados Financieros 

C.P.A. Angel Barahona Lastro 

426,295.68 

1,010,782.70 
  

1,437,078.38 

629,697.50 

113,132.28 

246,572.25 
  

496,257.53 

  

940,820.85 

335,490.88 

760,414.83 

404,713.84 

56,412.41 
  

1,557,031.96 

  

- 616,211.11 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

Estado de Evolución del Patrimonio 

Año Terminado el 31 diciembre del 2.001 

  

  

(Expresado en Dólares) 

AA 
Al 31 de Diciembre de 2.000 150000 6000.00 0.00 835,026.75 1,77032096 1957 205.43 1681868 2628391.39 

Mas (menos) Transacciones 
durante el año: 

Incremento año 2.001 300,000.00 71453207 1,681.87 15 13681 -1681868  1,014,532.07 

Usos año 2.001 -300,000.00 -300,000.00 

Perdida del Ejercicio -616211.11 -616211.11 

Saldo al 31 de Diciembre 2.001 150000 6000.00 300,000.00 835.026. 75 2184853.03 1,701.44 15342.24 61621111 272671235 
  

  C.P.A. Angel Barahona Lastre



EXCEL INTERNACIONAL S.A. 
Estado de Flujo de Efectivo 

Año Terminado el 31 de diciembre del 2.001 

(Expresado en Dólares) 

Fhuyjos de efectivo en actividades Operatincs: 

Perdida Neta 

Depreciaciones y Arnortizaciones 

Efectivo provenientes Actividades operativas antes 

de corrbios en el capital de trabajo: 

Disrinucion en cuentas por cobrar a dientes y otros 
Distrirucion en í : 

Distriruacion en Articivad 
Distrirci pla . 

Aurrertos en cuertas por pógar proveedores 

Aurrentos en Gastos Acumulados 

Efectivo neto Provenientes de actividades Operativas 

Disrrirucion neto en efectivo y sus equivalentes 

Efectivo y sus equivalentes al principio del periodo 

Eyectivo y sus equivolentes all final del periodo 

“TOTAL DE EFECTIVO AL FINAL DEL AÑO 
Ceja Acirinistracion A a 

Caja General 

Alabanco 

Bano del Pichincha 
Bano del Progreso/ Fondo Congeladio 

SALDO DE EFECTIVO 

C.P.A. Angel Barahona Lastre 

-616211.11 

538 148.26 

-78 062.85 

31,662.00 

419086.08 

31543002 

-954, 138.75 
61,97347 

40,810.32 

-163237.71 

-163,237.71 

223,892 15 

160,654.44 

400.00 

200.00 

74814 

500.00 
159.303.87 

8150.12 

1,052.55 

160,654.44 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

Notas a los Estados Financieros 

Año Terminado al 31 de Diciembre del 2.001 
  

RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS 

Descripción de Actividades 

“ EXCEL INTERNACIONAL S.A. “ la Compañía está constituida en 
Guayaquil, Ecuador desde Julio 12 de 1984, inscrita en el Registro 

Mercantil el 17 de julio de 1984 mediante Resolución N”.IG-CA-84-1216 
distada por Intendente de Compañías Encargado, aprobó esta escritura, de 
hojas 22.677 a 22.681, numero 5.631 del registro Mercantil y anotada bajo 
el numero 8.723 del Repertorio. Su objetivo principal es de dedicarse a la 
compra  - venta, administración arrendamiento, permuta y 
subarrendamiento de equipos y maquinarias para la industria; y, otras 
actividades afines al giro del negocio. 

Bases de Presentación 

Los estados financieros que se acompañan han sido preparados de 
acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados, por el 

sistema de partida doble, en idioma castellano y en dólares de los Estados 
Unidos de América, con sujeción a las Normas Ecuatoriana de Contabilidad 
(NEC) y leyes promulgados por la Superintendencia de Compañías del 
Ecuador 

  

Cuentas por cobrar 

Este rubro incluye facturas de clientes contabilizadas por ventas 
realizados pendientes de cobro, prestamos y anticipos a funcionarios y 
empleados. 

Inventarios 

Los inventarios corresponden au partes, componentes, repuestos y 
suministros de Maquinarias valorizados al costo al 31 de diciembre del 
2.001. La compañía lleva sus registros sobre la base del inventario 
perpetuo.todos los inventarios fueron valuados sobre la base del costo 
promedio conforme a procedimientos de años anteriores. 

Gastos antic OS 

Estos valores corresponden a seguros e impuestos pagados por anticipados 
que la empresa devengará en el año 2.002 

  

C.P.A. Angel Barahona Lastre 
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Muebles y Equipo 

Están registrados al costo de adquisición mas las revalorizaciones 
establecidas en el Sistema de Corrección Monetaria. El costo y las 
revalorizaciones unificados son depreciadas de acuerdo con el método de 
"línea recta" en función de los años de vida útil estimada como sigue: 

Años 
Vehículos S 
Muebles y enseres 10 
Equipos de oficina 10 
Equipos de Computación 5 
Equipos de Comunicación 10 
Otros activos fijos 10 

El valor de la depreciación acumulada de los activos vendidos o retirados 
es rebajado de las cuentas correspondientes cuando se produce la venta o 

el retiro y el resultado es registrado en el período en que se causa. Los 
gastos de mantenimiento y reparación son registrados en los resultados del 
periodo y las mejoras o reparaciones que extienden la vida útil o 
incrementan la capacidad productiva se capitalizan. 

Capital social 

Al 31 de Diciembre del 2.001, el capital social de la Compañía esta 
representado por 150.000 acciones ordinarias de $ 0.04 de valor nominal 
unitario 

Reserva de Capital 

Incluye los ajustes por inflación y por corrección de brecha entre inflación y 
la devaluación de las cuentas Capital y Reservas, imputadas Inicialmente 
a la cuenta Reserva por Revalorización de Patrimonio para su posterior 

transferencia, junto con el saldo de la cuenta Reexpresión Monetaria a la 
cuenta “Reserva de Capital”. 

Normas y procedimientos para capitalización de saldos de las 
cuentas reserva de capital y reserva por valuación 

De acuerdo a resolución No.01.Q.ICL.017 de la Superintendencia de 
Compañías Los saldos acreedores de las cuentas reserva de capital, 

reserva por valuación podrán capitalizarse previa resolución de la junta 
general de socios o accionistas, atendiendo primeramente la compensación 
de saldos deudores si las hubiere en cuentas patrimoniales 

  

  

C.P.A. Angel Barahona Lastre 
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Capitalización de la cuenta reserva de capital el saldo acreedor de 
esta cuenta podrá ser capitalizada en la parte que exceda al valor de las 
perdidas acumuladas inclusive las del ultimo ejercicio económico concluido 
si las hubiere y de la compensación contable del saldo deudor de la cuenta 
reserva por valuación o podrá ser devuelto a los accionistas en caso de 
liquidación de la empresa, este saldo no podrá ser distribuido como 
utilidades ni utilizarse para cancelar saldo pendiente de capital suscrito y 
no pagado. 

Capitalización de la cuenta reserva por valuación el saldo acreedor 
de esta cuenta podrá ser capitalizada en la parte que exceda al valor de 
las perdidas acumuladas inclusive las del ultimo ejercicio económico 
concluido si las hubiere o podrá ser devuelto a los accionistas en caso de 
liquidación de la compañía, este valor no podrá ser distribuido como 
utilidades, ni utilizarse para cancelar el capital suscrito no pagado 

Compensación de perdidas las perdidas que se registren al cierre de un 
determinado ejercicio económico podrá ser contablemente compensadas e 

inclusive las acumuladas de ejercicios anteriores con el saldo acreedor de 
la cuenta reserva de capital, si después de esta compensación 
permaneciera saldo deudor en las cuentas perdidas acumuladas, 
únicamente por este motivo podrá dicho saldo ser compensado con el valor 
acreedor de la cuenta reserva por valuación, esta decisión deberá ser 
aprobada o ratificada por la junta general de socios o accionistas que se 
reúna para conocer y aprobar los estados financieros 

Reserva Legal 

La Ley de Compañías establece una apropiación obligatoria del 10% de la 
utilidad anual para la constitución de la reserva legal hasta que represente 
el 50% del capital social. El saldo de esta reserva puede ser capitalizado o 
utilizado para cubrir pérdidas. 

Eventos Subsecuentes 

Entre Diciembre 31 de 2.001 y la fecha de emisión de los estados 
financieros adjuntos (Marzo, 2.002) no se han producidos situaciones que 
en opinión de la administración de la Compañía podrían tener un efecto 
importante sobre dichos estados financieros. Salvo de contingencias 
ejecutadas y no reveladas por la compañía. 

10 
“C.P.A. Angel Barahona Lastre 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

pm Notas a los Estados Financieros 

Año Terminado al 31 de Diciembre del 2.001 

A. - EFECTIVO 
pm CAJAS 1 8,448.14 
o. Cajas Administracion Guayaquil 400.00 

Caja Administracion Taller 200.00 

po, Caja General 7,348.14 

; Caja Administracion Quito 500.00 

TOTAL CAJAS 

quo. 

BANCOS 159,303.87 
Filanbanco 159,303.87 

po TOTAL EFECTIVO 167,752.01 

1.- Estos valores son Fondos para gastos varios 

ps rn 

C.- CUENTAS POR COBRAR 60,779.64 

pa Clientes 45,393.52 

p Prestamos a Empleados 9,888.90 
Anticipos a Empleados 236.00 

z Anticipos proveedores 3,344.50 
pon Varios 1,916.72 

TOTAL CUENTAS POR COBRAR 60,779.64 

P 
: 1) Corresponden a facturas de clientes por ventas realizadas 

pa E.- INVENTARIOS 246,613.45 
! productos terminados 246,572.25 

Importaciones en Transito 41.20 

por, TOTAL INVENTARIOS 246,613.45 

po, na F.- PAGOS ANTICIPADOS 127,900.32 

! Intereses 120,000.00 
Mm IVA pagado 746.77 

q Retención de IVA 2,429.60 

: Retención en la fuente 3,815.58 

Seguros 908.37 

p TOTAL PAGOS ANTICIPADOS 127,900.32 

[ 

e. 

pre. 

t 
11 

C.P.A. Angel Barahona Lastre 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

PR Notas a los Estados Financieros 
Año Terminado al 31 de Diciembre del 2.001 

Pa E.- Y 

o Terrenos 678,097.46 

Edificios 614,041.60 
po Equipo de Computación 25,652.68 

: Maquinarias 61,682.43 

Vehículos 675.66 

po Muebles y Equipos de oficina 30,042.68 

Herramientas 225.79 1,410,418.30 

(-) Depreciación Acumulada -295,54 1.92 

m TOTAL PROPIEDAD MAQ. Y EQUIPO 1,114,876.38 

po J..«OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 536,366.71 

mm 
Progreso 1,052.55 

pa Depositos en Garantia 2,000.00 

E Intereses 533,314.16 
4 TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES $36,366. 71 

pr 

. L.- ACTIVOS DIFERIDOS 

Mejoras en equipos de sistema. 4,879.84 
0 Perdidas en Diferencial Cambiario 3,222,232.63 3,227,112.47 

(-) Amortización Acumulada 488,521.24 

po TOTAL ACTIVOS DIFERIDOS 2,738,591.23 

mon AA.- SOBREGIRO BANCARIO 8,150.12 

Banco del Pichincha 8,150. 12 

TOTAL SOBREGIRO BANCARIO 8,150.12 
- MP 

Mm CC.- CUENTAS POR PAGAR 213,696.64 

: Proveedores 60,321.19 

E Intereses 145,536.80 
Anticipos de Clientes 7,838.65 

TOTAL CUENTAS POR PAGAR 213,696.64 
ua TA 

pr. 

pon 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

Notas a los Estados Financieros 

Año Terminado al 31 de Diciembre del 2.001 

  

  

  

DD.- IMPUESTOS POR PAGAR 1 5,352.39 

Retencion en la Fuente 173.33 

IVA VENTAS 5,089.28 

IVA retenido personas naaturales 89.78 

TOTAL IMPUESTOS POR PAGAR 5,352.39 

1) Impuestos retenidos en el mes diciembre de 2.001 y pagado Enero 2002 

EE.- GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR 61,726.15 

Servicios Basicos 22,384.32 

Beneficios Sociales 19,407.14 

LESS, 4,824.72 

Nomina por pagar 6,272.79 

T.E.S.S.Convenio de Mora 5,358.48 

Comisiones 3,478.70 

TOTAL GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR 61,726.15 

JU.- PASIVOS A LARGO PLAZO POR PAGAR 1,977,242.09 

Banco del Progreso 1,720,584.07 

LESS. 5,805.02 

Miguel A. Sanchez 250,853.00 
  

TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO 

C.P.A. Angel Barahona Lastre 

1,977,242.09 
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Auditor Externo 
Sucre 214 entre 
Pedro Carbo y 
Pichincha 
Fax $17-514 
Apt.09-01-5946 
Gquil.- Ecuador 

INFORME DEL AUDITOR INDEPENDIENTE 

A los Miembros de la Junta General de Accionistas de 

“EXCEL INTERNACIONAL S.A.” 
Guayaquil - Ecuador 

1. 

Marzo, 8 del 2.002 

Hemos auditado los Estados Financieros de EXCEL INTERNACIONAL S.A., 
por el año terminado el 31 de Diciembre del 2001, y hemos emitido nuestro 
informe sobre dichos estados financieros con fecha Marzo del 2.002. 

Nuestra auditoria fue efectuada de acuerdo con normas de auditoria 
generalmente aceptadas y con el propósito de formarnos una opinión sobre 
los estados financieros en su conjunto. Estas normas requieren que la 
auditoria sea diseñada y ejecutada para obtener seguridad razonable de si 
los estados financieros están libres de errores importantes. La auditoria 
incluye el examen mediante pruebas, de la evidencia que respalda las cifras 
y revelaciones en los estados financieros. 

Como parte de la obtención de la seguridad razonable de si los estados 
financieros están libres de errores importantes, efectuamos prueba de 
cumplimiento por parte de EXCEL INTERNACIONAL S.A., con las 
disposiciones Sobre pago de impuesto a la renta dispuestas en la Ley de 
Régimen Tributario Interno y sus reglamentos. El cumplimiento por parte de 
la compañía con las mencionadas disposiciones; así como los criterios de 
aplicación, son responsabilidad de la administración de la compañía. 

Los resultados de nuestras pruebas no revelaron situaciones, en las 

transacciones examinadas que en nuestra opinión se consideren 
incumplimientos por parte de EXCEL INTERNACIONAL S.A., con las 
disposiciones sobre retenciones de impuesto a la renta, en la fuente 

incluidas en la Ley de Control Tributario y Financiero por el año terminado al 
31 de Diciembre del 2001. 

     HARAHONAEASTRE 

Guayaquil - Ecuador LICENCIA PROFESIO No.3376 
SUPERINT. DE COMPAÑÍA No. SC-RNAE 130 

  

C.P.A. Angel Barahona Lastre 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

y 
y 
y 

INFORMACIÓN SOLICITADA POR EL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
(S.R.D 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2001 

1. Datos del Contribuyente; 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

1.7. 

1.3. 

1.8.1. 

Número del RUC del contribuyente: 0990701466001 

Domicilio Tributario: Av. San Jorge 314 y 3ra. Oeste 

Nombre y C.I. del Representante Legal: Sr. José Dapelo Benites 
C.L No. 090206956-6 

Nombre y C.I. del Contador de la Cía.: CPA Maritza Dueñas Mosquera 
C.I No. 091225297-0 

Tipo del Contribuyente (especial, otros): Otros 

Detalle de los títulos de crédito del contribuyente al 31 de Diciembre del 2001 
(incluir el estado, por ejemplo: en reclamo administrativo, impugnado o 
pendiente de pago): 

No existen títulos de créditos pendientes al 31 de Diciembre del 2001. 

Ultimo período fiscal en que el contribuyente estuvo sujeto a fiscalización y/o 
acto de determinación hasta el 31 de Diciembre del año 1.997, bajo la 
administración de la Dirección General de Rentas (DGR) y detalles de actas de 
fiscalización pendientes de pago o impugnadas, al 31 de Diciembre del 2001. 

1.993 fue el último período en que EXCEL INTERNACIONAL S.A. fue 

fiscalizado por la DGR. Al 31 de Diciembre del 2001 no existen Actas de 
Fiscalización pendientes o 0 impugnadas. 

Notificaciones de diferencias impositivas y/o actas de determinación 
comunicadas por el Servicio de Rentas Internas desde el 1 de Enero de 1998, 
pendientes de justificación, a la fecha del examen, según el siguiente detalle: 

Número de notificación: Ninguno 

  

a 
GUAYAQUIL: Av. San Jorge 314 y 3ra. Oeste. PBX: 282600 + FAX: 282596 - 289869 Atlas Copco «7 Agr Evo 

E-mail: exce2 O gye.satnet.net + Casilla: 04-09-782-P 
TALLERES ENCAVA: Guyaquil Km. 11*/, vía a Daule + Teléfono: 250626 EQUIPOS DE AIRE INSECTICIDAS 

QUITO: Panamericana Norte Km. 6 Calle 4 25 J. Enrique Guerrero 
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ECUADOR sei 

  

HIDROSUCCIONADORES 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

1.8.2. Estado de notificación (pendiente o impugnada) Ninguno 

2._Otros datos del contribuyente: 

2.1. Copia de la Conciliación Tributaria realizada por la Compañía (anexo No. Al) 

2.2. Saldo de la cuenta Resultado por Exposición a la inflación (RED, generado 
como resultado de la aplicación de la Norma Ecuatoriana de Contabilidad No. 
17 y campo en el que la compañía lo incluyó en su declaración del año 2000. 

El saldo deudor de la cuenta REI fue de US$ 13.845,38 y fue incluido en el 

o 772 (Otros gastos no operacionales) en la declaración del año 2000. 

A ( 

o S UE 7 DAPETO B C.P.A. CEC UEÑAS M. 
NTE GENERAL CONTADO 
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E-mail: exce2 O gye.satnet.net + Casilla: 04-09-782-P . 

TALLERES ENCAVA: Guyaquil Km. 11', vía a Daule + Teléfono: 250626 EQUIPOS DEA! DE AIRE INSECTICIDAS TRANSMISIONES 
QUITO: Panamericana Norte Km. 6 Calle $+ 25 J. Enrique Guerrero 

Telf.: 470823 + Telefax: 472374 / 09 800160 + Casilla: 17-08-8136 AQUAFECH a 
ECUADOR a 

HIDROSUCCIONADORES AUTOBUSES 

AUTOMATICAS 
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EXCEL INTERNACIONAL S.A. 

ANEXO No. A1 

CONCILIACION TRIBUTARIA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2001 

HT, +) GASTOS NO DEDUCIBLES 

  

    

      

mean PARA 

PARTICIPACION TRABAJADORES ATRIBUIBLES 

- AÑOS 

P : 

E 

O (7 / 
DAA 

sao SE DAPELO a C.P.A. CE UEÑAS M. 
RENTE GENERAL CONTADORA 

> 
a] 3 

GUAYAQUIL: Av. San Jorge 314 y 3ra. Oeste. PBX: 282600 + FAX: 282596 - 289869 Atlas Copco «7 AgrEvo An 
E-mail: exce2 € gye.satnet.net + Casilla: 04-09-782-P a TRANSMISIONES 

TALLERES ENCAVA: Guyaquil Km. 11*/, vía a Daule + Teléfono: 250626 EQUIPOS DE AIRE INSECTICIDAS AUTOMATICAS 
QUITO: Panamericana Norte Km. 6 Calle + 25 J. Enrique Guerrero 
Telf.: 470823 » Telefax: 472374 / 09 800160 » Casilla: 17-08-8136 AQUAFECH 

ECUADOR 
HIDROSUCCIONADORES AUTOBUSES 

  

 


